
SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele:

uzavřená v souladu ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“), mezi smluvními stranami

M&T s.r.o.

zastoupené: Ing. Miloš Týfa MBA - jednatel
sídlo: Štverákova 2779/9, 193 00 Praha 9
IČO: 278 94 452
DIČ: CZ27894452
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba: Ing. Miloš Týfa MBA, jednatel
tel.:
e-mail:

dále jen „zhotovitel“

a

Město Mikulov

se sídlem: Městský úřad Mikulov, Náměst 1, 692 20
IČ: 00283347
DIČ: CZ00283347
bankovní spojení: ka Mikulov
č. účtu:
kontaktní osoba: ve věcech smluvních:

tel. 519444600
ve věcech organizačních:
tel. 519555521

tel. 519444678

dále jen „Objednatel“



ČLÁNEK 1

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti s  ad 

hoc podporou pověřence pro ochranu osobních údajů dle příslušných ustanovení nařízení 

Evropského parlamentu  a  Rady  (EU)  č.  2016/679  ze  dne  27.  dubna  2016  o  ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto  

údajů a o zrušení směrnice č. 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) dále 

jen „obecné nařízení“.

2. Poskytovatel  prohlašuje,  že  je  odborně  způsobilý  k  poskytování  poradenských  služeb 

k ochraně osobních údajů dle  obecného nařízení a další  platné legislativy a disponuje 

odpovídajícím personálním a technickým zázemím pro zajištění podpory. 

3. Objednatel  se  zavazuje,  že  zaplatí za  jeho  zhotovení  zhotoviteli  v této  smlouvě 

dohodnutou cenu. 

ČLÁNEK 2

PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Ad hoc podpora pověřence pro ochranu osobních údajů u objednatele (města Mikulov) 

v rozsahu 5 hodin měsíčně,  nad 5 hodin měsíčně budou poradenské služby účtovány 

1.500 Kč/hod. na základě časového výkazu činnosti.

ČLÁNEK 3

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Služby budou zahájeny dnem nabytí účinnosti smlouvy.

2. Místem plnění je sídlo objednatele.

ČLÁNEK 4

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. CENA DÍLA 

1.1. Cena  díla,  uvedeného  v  článku  1  této  smlouvy,  je  stanovena  jako  cena  maximální,  

sjednaná dohodou smluvních stran. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty 



podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

platná ke dni zdanitelného plnění.

Cena je dohodnuta takto: 

Cena v Kč 
bez DPH

DPH 21 %

 v Kč

Cena v Kč 
včetně DPH

Ad hoc podpora pověřence 5 000 1 050 6 050

1.2. Fakturovaná cena je celkovou částkou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady 

zhotovitele, nutné a uznatelné k realizaci předmětu plnění dle článku 2 této smlouvy.

1.3. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných poplatků 

stanovených  příslušnými  právními  předpisy,  bude  účtována  DPH  k příslušným 

zdanitelným plněním či jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou. 

2. ZPŮSOB PLATBY 

Cena dle článku 4 této smlouvy bude uhrazena na základě faktur, které budou vystaveny 

zhotovitelem měsíčně, vždy do 5. kalendářního dne následujícího měsíce. 

2. VYSTAVOVÁNÍ FAKTUR

2.1. Celková odměna za plnění předmětu dle článku 2 této smlouvy bude objednatelem 

placena  na  základě  řádných  daňových  dokladů  (dílčích  faktur),  vystavených 

zhotovitelem v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě.

2.2. Faktury  budou  zhotovitelem  vystaveny  v  souladu  s  §  11  odst.  1  zákona  

č.  563/1991  Sb.,  o  účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  budou  obsahovat 

náležitosti řádného  daňového  dokladu  dle  §  29  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2.3. Splatnost  každé  faktury  bude  do  21  dnů  ode  dne  jejího  doručení  objednateli  

a po splnění podmínek uvedených v této smlouvě, zejména v článku 4 odst. 2.

2.4. Objednatel  je  oprávněn  vrátit  fakturu  před  uplynutím  lhůty  její  splatnosti 

bez zaplacení v případě, že neobsahuje zákonem stanovené a sjednané náležitosti, 

vyúčtovaná cena není  v  souladu s  cenou za provedení  předmětu díla  sjednanou 

touto  smlouvou  anebo  je  vystavena  v rozporu  s podmínkami  uvedenými  v  této 

smlouvě. Objednatel zároveň uvede důvod takového vrácení. V tomto případě běží 



nová  21  denní  lhůta  splatnosti ode  dne  doručení  nové  nebo  opravené  faktury  

objednateli. Zhotovitel v tomto případě nemá právo uplatňovat úrok z prodlení.

2.5. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem 

v úvodu této smlouvy. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky 

z účtu objednatele.

2.6. Zhotovitel  je  povinen  uvádět  na  všech  daňových  dokladech  (fakturách)  číslo 

objednávky nebo číslo smlouvy objednatele.

2.7. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude 

zhotovitel  v Registru  plátců  DPH  uveden  jako  nespolehlivý  plátce,  bude  objednatel 

postupovat v souladu se zákonem o DPH v platném znění.

ČLÁNEK 5

GARANCE ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel  prohlašuje,  že  je  oprávněn  buď  sám  nebo  prostřednictvím  subdodavatele 

k provádění činností dle předmětu této smlouvy v plném rozsahu, zejména, že je buď sám 

nebo  prostřednictvím  subdodavatele  držitelem  příslušných  živnostenských  oprávnění 

pokrývajících celý předmět plnění zhotovitele podle této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat a je schopen plnit právní a technické podmínky 

vyplývající z obecného nařízení a dalších závazných platných právních předpisů, vyhlášek 

a norem.

3. Zhotovitel se zavazuje chránit zájmy objednatele, které souvisejí s plněním této smlouvy, 

zejména je povinen upozornit objednatele na veškerá nebezpečí škod. 

4. Zhotovitel  prohlašuje,  že  buď  sám  nebo  prostřednictvím  subdodavatele  má  veškeré 

právní, technické a personální předpoklady, kapacity a odborné znalosti, jichž je třeba k 

provedení  díla  sjednaného  touto  smlouvou  a  je  schopen  zajistit  splnění  sjednaného 

předmětu díla.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje 

buď  sám  nebo  prostřednictvím  subdodavatele  takovými  odbornými  znalostmi  a 

kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné.

6. Zhotovitel  prohlašuje,  že  neumožňuje  výkon  nelegální  práce  ve  smyslu  zákona 

č. 435/2004 Sb.  o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani  neodebírá žádné 

plnění  od osoby,  která  by  výkon  nelegální  práce  umožňovala.  V případě,  že  se  toto 

prohlášení  ukáže  v budoucnu  nepravdivým  a  vznikne  ručení  objednatele  ve  smyslu 

ust. § 141a  a § 141b zákona č. 435/2004  Sb.,  má  objednatel  nárok  na  náhradu všeho, 

co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil. 



7. Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, 

povinnosti,  dluhy,  pohledávky nebo nároky vyplývající  z této smlouvy bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele.

8. Za účelem zveřejnění této smlouvy v registru smluv uděluje zhotovitel souhlas na dobu 

neurčitou se zveřejněním svých osobních údajů v registru smluv.

9. Smluvní  strany  výslovně  souhlasí,  že  tato  smlouva  bude  zveřejněna  podle  zákona 

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh, 

dodatků, odvozených dokumentů a metadat. Za tím účelem se smluvní strany zavazují 

v rámci  kontraktačního  procesu  připravit  smlouvu  v otevřeném  strojově  čitelném 

formátu. Žádné údaje uvedené v této smlouvě se nepovažují za důvěrné informace podle 

článku 8 této smlouvy.

10. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  tuto  smlouvu  zveřejní  v registru  smluv  objednatel 

do 30 dnů od jejího uzavření.

ČLÁNEK 6

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SANKCE

1. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE

1.1. Zhotovitel zodpovídá za správnost a odbornost poskytovaných služeb a jejich soulad s 

platnou legislativou.

1.2. Zhotovitel  nezodpovídá  za  vady  díla,  které  byly  způsobeny  použitím  podkladů 

poskytnutých objednavatelem a zhotovitel ani při vynaložení maximální péče, kterou 

po něm  lze  oprávněně  požadovat,  nemohl  zjistit  jejich  nevhodnost,  nebo  na ně 

upozornil objednavatele písemně a ten na jejich použití trval. 

1.3. Záruční doba začíná plynout ode dne předání díla objednateli, tj. ode dne podpisu 

protokolu o předání  a převzetí díla,  a trvá 24 měsíců. Záruka se vztahuje na dílo  

zpracované v souladu s platnými právními předpisy ke dni předání díla objednateli.

1.4. Smluvní  strany  se  dohodly  pro  případ  vady  díla,  že  po  dobu  záruční  doby 

má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatného odstranění vady.

1.5. Případné vady díla budou písemně reklamovány u zhotovitele na adrese uvedené 

shora bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

1.6. Zhotovitel  je  povinen  bezplatně  odstranit  vadu  díla  po  doručení  písemného 

oznámení o vadě bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě dohodnuté s objednatelem.

1.7. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. Provedení opravy vady 

sdělí zhotovitel objednateli písemně



1.8. Zhotovitel  se  zavazuje  odstranit  případnou  vadu  díla  do  14  kalendářních  dnů 

od oprávněné reklamace objednatele.

1.9. V ostatních případech platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

1.10. Zhotovitel  se  zavazuje  v  souladu  se  zákonem  č.  320/2001  Sb.,  o  finanční 

kontrole  ve  veřejné  správě  a  o  změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších 

předpisů, poskytnout objednateli či jím určeným osobám nebo kontrolním orgánům 

při výkonu finanční kontroly potřebnou součinnost.

2. SANKCE

2.1. Bude-li  objednatel  v prodlení  s úhradou  faktury,  je  zhotovitel  oprávněn  požadovat 

na objednateli  zaplacení  úroku  z prodlení  ve  výši  0,025 % z dlužné  částky  za  každý 

započatý den prodlení, a to až do doby zaplacení dlužné částky, a objednatel je povinen 

takto požadovaný úrok z prodlení zaplatit.

2.2. Bude-li  zhotovitel  v prodlení  s předáním kterékoliv  části díla,  je  objednatel  oprávněn  

požadovat  na zhotoviteli  zaplacení  smluvní  pokuty  ve  výši  0,025 %  z ceny 

za neprovedené příslušné části (etapy) díla za každý započatý den prodlení, a to až do 

doby  předání  příslušné  části (etapy)  díla,  a  zhotovitel  je  povinen  smluvní  pokutu 

objednateli na jeho výzvu ve lhůtě a na účet ve výzvě uvedené zaplatit.

ČLÁNEK 8

DŮVĚRNOST INFORMACÍ

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy:

1.1. si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále 
„důvěrné informace“),

1.2. mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany.

2. Veškeré  důvěrné  informace  zůstávají  výhradním  vlastnictvím  předávající  strany 
a přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí,  
jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. Obě strany se zavazují nepublikovat 
žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani  svým  
vlastním  zaměstnancům  a  zástupcům  s  výjimkou  těch,  kteří  s  nimi  potřebují  být 
seznámeni, aby mohli splnit smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné 
informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv 
z této smlouvy. 

3. Nedohodnou-li  se  smluvní  strany  výslovně  jinak,  považují  se  za  důvěrné  implicitně 
všechny  informace,  které  jsou  a  nebo  by  mohly  být  součástí obchodního  tajemství,  
tj. například ale  nejenom popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců,  
technických  vzorců  a  technického  know-how,  informace  o  provozních  metodách, 
procedurách  a  pracovních  postupech,  obchodní  nebo  marketingové  plány,  koncepce 
a strategie  nebo  jejich  části,  nabídky,  kontrakty,  smlouvy,  dohody  nebo  jiná  ujednání 



s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, 
o  pracovněprávních  otázkách  a  všechny  další  informace,  jejichž  zveřejnění  přijímající 
stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.

4. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů  na  počítačových  médiích,  je  předávající  strana  povinna  upozornit  přijímající 
stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.

5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:

5.1. se staly veřejně známými, aniž by to zavinila přijímající strana,

5.2. měla přijímající  strana legálně k  dispozici  před uzavřením smlouvy,  pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy 
o ochraně informací,

5.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,

5.4. jsou zveřejněny a zpřístupněny ve veřejných evidencích.

6. Zhotovitel  se  zavazuje  zachovávat  mlčenlivost  o  všech  skutečnostech,  zejména  pak 
osobních údajích, o kterých se při plnění či v souvislosti s plněním této smlouvy dozvěděl. 
Povinnosti mlčenlivosti může  zhotovitele  zprostit  jen  objednatel  svým  písemným  
prohlášením, a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti 
trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 

7. Výše  uvedenými  ujednáními  tohoto  článku  není  dotčena  povinnost  objednatele 
stanovená  zákonem  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím,  ve  znění 
pozdějších předpisů.

ČLÁNEK 9

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

1. Tato  smlouva  nabývá  platnosti dnem  podpisu  oprávněnými  osobami  obou  smluvních  
stran a účinnosti dnem zveřejnění v centrálním registru smluv.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, počínaje dnem účinnosti smlouvy do dne 31. 12. 

2020.

3. Tuto smlouvu lze ukončit před uplynutím sjednané doby:

3.1. dohodou  smluvních  stran,  jejíž  součástí je  i  vypořádání  vzájemných  závazků  
a pohledávek,

3.2. Výpovědí  jedné  ze  smluvních  stran  s výpovědní  lhůtou  6  měsíců  od  doručení 
výpovědi. 

ČLÁNEK 10



ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy, nebo s touto smlouvou související, se řídí zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou
písemného dodatku podepsaného jejich oprávněnými osobami.

3. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva
a povinnost vyplývající z této smlouvy třet straně bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany.

4. Smluvní strany se budou snažit veškeré spory vyplývající z této smlouvy řešit nejprve
smírnou cestou.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jeden stejnopis.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto
smlouvou vyvolaných a souhlasí se všemi jejími ustanoveními. Dále prohlašují, že smlouva
je uzavřena podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz
toho připojují své podpisy.

V Mikulově dne V Praze dne
Objednatel:

………………………………

zhotovitel:

…………………………



Doložka dle  § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:

O uzavření Smlouvy  o dílo  za podmínek v ní uvedených, rozhodl starosta  města Mikulov na 

základě  článku IV. odst. 1 písm. a2)  Vnitřní směrnice  Městského úřadu č. 1/2018/R pro 

zadávání  veřejných  zakázek  orgány  Města  Mikulov,  schválené  radou  města  na  její  schůzi 

konané dne 27. 2. 2018, v platném  znění.  

V Mikulově dne   …………………………

                                                                                 …………………………………………

                                                                                 Rostislav  Koštial  - starosta


